АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 сентября 2011 г
	с.Пировское
	№440-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 16.08.2011 №382-п

Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района на постановление администрации Пировского района от 16.08.2011 №382-п «О создании психолого-медико-педагогической комиссии Пировского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Протест прокурора удовлетворить частично, внести в постановление администрации Пировского района от 16.08.2011 №382-п «О создании психолого-медико-педагогической комиссии» следующие изменения.

-раздел 5 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. В зависимости от характера отклонений в развитии или поведении детей к работе в ПМПК могут быть привлечены отоларинголог, офтальмолог, ортопед, сурдопедагог, тифлопедагог и врачи других специальностей.»;

-пункт 2 считать пунктом 3;

-раздел 7 изложить в следующей редакции:

«Комиссией ведется следующая документация:

а) журнал предварительной записи детей на обследование;

б) журнал учета детей, прошедших обследование;

в) карта ребенка, прошедшего обследование;

г) протокол обследования ребенка (далее - протокол).

Документы, указанные в подпунктах "а" и "б" настоящего пункта, хранятся не менее 5 лет после окончания их ведения.

Документы, указанные в подпунктах "в" и "г" настоящего пункта, хранятся не менее 10 лет после достижения детьми возраста 18 лет.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина